Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

CONVOCAÇÃO 003/2013

O Diretor-Geral do Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Portaria nº 14/2013, torna público a divulgação dos inscritos, que trata da
distribuição de vagas no estacionamento deste campus, para uso no uso no 1º Semestre Letivo
de 2013, conforme Edital 16/2013,

CONVOCA:

os discentes abaixo relacionados a seguirem o procedimento previsto no item 7

do Edital Nº16/2013, apresentando a documentação exigida no item 4 do referido edital, a
fim de retirarem seus respectivos Selos de Estacionamento 2013/01 junto à Biblioteca (Térreo
do prédio sito à Rua Voluntários da Pátria, 506), no período de 26/03/2013, terça-feira, à
05/04/2013, sexta-feira, das 10h às 19h:

 Selos AM – Estacionamento no Turno da Manhã (das 07h às 12h30)

Nº INSCRIÇÃO MATRÍCULA NOME
001 0962/11-2 SUSANE JULIETA DE OLIVEIRA
002 0610/12-7 GUILHERME FRANCO MIRANDA
003 0672/10-6 SHEYLA MARY AMARAL DOS SANTOS
004 0467/10-3 GILSON SILVA DOS SANTOS
005 0494/00 NOCILMAR VIDAL SANTOS
006 0393/00  RENAN PASSOS
007 0816/12-4 PAOLA CASPANI RIGONI
008 0404/12-8 SILVANA MARX NARLE
009 0282/13-8 SERGIO RICARDO CARLINI VIEIRA MARTIM
010 0227/13-7 DANIELLE FINAMOR REZES DE SOUZA
011 0103/10-1 JONAS HENRIQUE MULLER KORNDORFER
012 0673/10-2 EDISON RICARDO KERN
013 0606/12-0 CASSIO BRIXNER SHROEDER
014 0604/12-7  MARCIO DENIS VIEGAS DA SILVA
015 0679/11-9 EMERSON SOARES BOMFIM
016 0670/10-3 JOSÉ PAULO MELLO DA SILVA
017 0839/11-6 EDUARDO LUIZ DA ROCHA FARIA
018 0078/06-9 DOUGLAS RITTER MACHADO
019 1003/12-7 JULIANO C SIMÃO

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

020 0867/11-0 LEONARDO LOECK
021 0150/06-1 CAROLINA CINI
022 0844/11-0 CÍCERO PEREIRA COSTA
023 0450/10-1 GIAN FRANCO MENEGUZ
024 0739/12-0 CHANDY MUSTAFA MELLO EL HANINI

 Selos AT – Estacionamento no Turno da Tarde (das 12h30 às 18h)

Nº INSCRIÇÃO MATRÍCULA NOME

001 617083 JORGE ARCANJO RODRIGUES MIRANDA
002 648108 SARA SANTOS MYRON
003 0983/11-0 SERGIO BENDER DA MOTTA
004 0055/13-1 ANTONIO BARROS RAMOS

 Selos NA – Estacionamento no Turno da Noite (das 18h às 23h)

Nº INSCRIÇÃO MATRÍCULA NOME

001 0962/11-2 SUSANE JULIETA DE OLIVEIRA
002 0266/10-8 SONIA LUISA HAAS
003 0433/12-8 CLOVIS WEIGERT
004 0765/12-0 SILVIA BORGES ZAFFONATO
005 0444/12-0 JORGINA NAZARIO MOREIRA
006 0722/10-3 EDUARDO AVILA ALVIM
007 0497/08-8 TONI MARCELO DA LUZ
008 0119/13-0 VANTUIR TICHZ
009 0253/12-0 GHIANO CHARLO RAYMUNDO
010 1092/11-9 SILVIA MARIA DE SOUZA FLORES
011 0542/12-1 ISABEL CRISTINA FREDES DA SILVEIRA
012 0442/12-7 FABIANE FROES VIEIRA
013 0477/12-5 ANELISE FRAGA DE SOUZA
014 0009/13-0 JORGE LUIZ DA SILVA
015 1011/11-1 LIA ILHA
016 0568/06-6 WAGNER CHIOCHETTA
017 0256/13-7 BRUNO LANGOIS COSTA
018 0211/13-3 HENRIQUE SIDNEI SEGGIARIO
019 0212/13-0 LUCIANA RUSCHEL ROEHE
020 0462/12-8 ROSÂNGELA DAMASCENO COSTA
021 0740/11-0 DÉBORA ESTER DORNELES DA SILVA
022 0764/11-6 LENON PEREIRA DA SILVA
023 0674/10-9 ALEXANDRE ILHA
024 0455/12-1 NARA LUCIA CORTINAZ DA SILVA

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

025 0835/12-9 LUCAS LESINA ALBUQUERQUE
026 0007/05-6 RENATO ELIAS DOS SANTOS D´AVILA JÚNIOR
027 0004/13-8 JORGE LUIZ MODKOVSKI
028 0883/11-5 LUIZ HENRIQUE NAZARIO MEDEIROS
029 0756/12-1 LEANDRO BAVARESCO
030 0542/10-5 HERCULANO CARLOS SASSI BOCCARD
031 0932/11-6 VINÍCIUS OLIVEIRA DA SILVA
032 0487/99-6 ANA PAULA DA FONSECA FERNANDES
033 0942/09-0 VINÍCIUS BONFIM DA SILVA
034 0430/12-9 MARCELO MUCCILLO DAUDT
035 0667/12-9 MAX NICOLATO BOTELHO
036 0446/12-2 JULIANE DA SILVA SILVEIRA
037 1055/11-9 CAROLINE DA SILVA
038 0473/12-0 AMANDA DOS PASSOS QUADROS
039 0034/13-4 MARTA LEITE
040 0441/12-0 ESTER BATISTA POLLI
041 0449-12-1 LILIAN VIVIANE C. BARBOSA
042 0247/13-8 VANESSA AGUIAR SANTESTEVAN
043 041612-6 MARCIO BOLOGNESE FERNANDES
044 0252/13-1 LEONARDO K. FAGUNDES DA SILVA
045 1095/11-0 KAREN BUENO CORREA
046 0398/12-8 JELSON CARLOS DA SILVA BUENO
047 0188/13-1 GAMALIEL DOS SANTOS LOPES
048 0449/07-5 SILVIA CRISTIANE KOLLER BLAZINA
049 0882/11-9 HUGO DE MENEZES SCHILD
050 0360/10-4 SIMONE DUBAL LOPES
051 0255/13-0 EDUARDO FERNANDO METZER DE MELLO
052 0039/11-0 LUIZ GABRIEL DE DAVI ÁVILA
053 0421/12-0 VITOR HUGO DA SILVA
054 0412/12-1 LUCIANE DAL BOSCO
055 0543/12-8 LEONARDO FERRORI DE OLIVEIRA
056 0383/12-0 GABRIEL FALINI PANDOLFO
057 0781/11-8 GEISON RODRIGO DE ÁVILA
058 1085/11-5 DAIANE FONTOURA
059 1096/11-7 CRISTIANE DE OLIVEIRA ALVES
060 0128/08-2 ISMAEL LAVALLOS DA COSTA
061 0889/11-3 SERGIO RICARDO WEBETO
062 1057/11-1 VANIA DOS SANTOS
063 0668/12-5 AMANDA RITTER STOFFEL
064 1116/11-8 CARLA JULIANA C DO ESPÍRITO SANTO
065 0440/12-4 JAIRO MORAES DO NASCIMENTO
066 0028/13-4 MARCOS ROBERTO VARGAS MACHADO
067 0012/13-0 MAYKEL ANDREI TUSSET
068 0297/12-7 PAULO RICARDO DE OLIVEIRA

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

069 0035/13-0 AFONSO LUIZ PEREIRA
070 0133/13-2 LAURA BLAYA LUZ
071 0680/10-9 FELIPE CARVALHO
072 0015/13-0 MAURÍCIO FERREIRA MENHA
073 0777/12-9 VAGNER SILVEIRA DA SILVA
074 0785/09-1 GUILHERME BENVEGNU MENEZES
075 0140/08-2 PAULO RICARDO SILVA DE MORAES
076 0482/10-2 JULIAN FERNANDES DA SILVA
077 0852/12-0 CAROLINA SOBROZA IVO
078 0769/12-6 LEONARDO CUNHA PERES
079 0957/09-7 DARLAN LOPES GERALDO
080 0768/12-8 RAFAEL BARCELOS SILVA
081 0783/12-9 ANY ROSI RODESKI SANTOS BARBOSA
082 0305/12-0 PAOLA FRANCO MUZI
083 0212/96-2 PEDRO RICARDO SEDANO
084 0888/11-7 PRISCILA ROMEIRO WINCK
085 0092/13-4 MONIQUE FELKEN
086 0314/12-5 THOMAZ XAVIER ARRUGUETI
087 0203/12-2 RENATA COCOTTO DE MEDEIROS
088 0762/12-1 OTAIR CLAUDIO PANDOLFO
089 0431/12-5 DEBORA A PAGANO
090 0431/12-5 LUIZ ANTONIO PUGLIESE
091 0384/12-7 MICHAEL VARGAS DOS SANTOS
092 0281/04-2 ALEXANDRE MOREIRA DE BARROS
093 0071/11-0 GUILHERME AUGUSTO KILPP
094 0307/12-2 ROBERTO ALVARES DE BRITO
095 0419/12-5 ROBERTO DIMER TAVARES
096 0245/12-7 ALINE FRANCIELI FERNANDES FRASCA
097 0695/12-2 RENATA PINZON
098 0200/10-7 ARTUR FERNANDO DE MELLO FERNANDES
099 0766/12-7 RITA DE CASSIA FRAGA CARDOSO
100 0085/92-8 DAVI JONATAS DA SILVA
101 0474/07-0 JOSE CARLOS FREITAS DO CALMO
102 0202/13-4 PEDRO JUVENAL FROES DE SOUZA
103 0851/12-4 MAURO LUIZ ALVES BERENHAUSER JUNIOR
104 067312-9 SILVIO FERREIRA CORRÊA

OBSERVAÇÕES:
I - O período de distribuição dos Selos será de 26/03/2013, terça-feira, a 05/04/2013, sexta-
feira, das 10h às 19h, e refere-se ao prazo de identificação do livro a doar, compra deste e
entrega completa da documentação exigida e do livro na biblioteca.
II - Somente após a convocação, os candidatos devem dirigir-se à biblioteca para
identificação do livro a ser comprado e doado, conforme ANEXO III, do edital 16/2013.

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

III – O candidato que não estiver regularmente matriculado ou que não apresentar a
documentação completa conforme descrito no edital 16/2013, será desclassificado.

Porto Alegre, 25 de Março de 2013.

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor-Geral

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.